
Nº 102, terça-feira, 30 de maio de 20172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017053000002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 54180000105201773. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados com o
fornecimento de mão de obra em regime de dedicação exclusiva de
Motoristas Categoria B e Motorista Categoria D , mediante em-
preitada por preço unitário, para atender à SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DO INCRA NO RIO DE JANEIRO SR-07/RJ.

ALESSANDRO ROSENDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/05/2017) 373062-37201-2017NE080003

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2017 - UASG 490002

Número do Contrato: 169/2013. Nº Processo: 55000002989201319.
DISPENSA Nº 199/2013. Contratante: MINISTERIO DO DESEN-
VOLVIMENTO AGRARIO. CNPJ Contratado: 01588279000139. Con-
tratado : COOPERATIVA DE TRABALHO NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS AGROPE. Objeto: Alteração do cronograma de execução.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 26/05/2017.

(SICON - 29/05/2017)

S E C R E TA R I A - G E R A L
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: 2262/2012. Objeto: Pagamento de tarifa referente ao
primeiro decênio de vigência de registro de marca e expedição de
certificado de registro da marca "MÍDIA 24 HORAS", na classi-
ficação 9. Fundamento Legal: inciso XXI do art. 37 da CF/88 c/c
Caput, art. 25, da Lei 8.666, de 1993. Autorização de Inexigibilidade

em 29/05/2017. LILOYE BRIGITTE BOUBLI. Gerente Executiva de
Marketing e Negócios. Ratificação em 29/05/2017. LAERTE RIMO-
LI. Diretor-Presidente. Valor total: R$ 298,00 (duzentos e noventa e
oito reais). Contratada: Instituto Nacional de Propriedade Industrial -
INPI, inscrito no CNPJ/MF sob o número 42.521.088/0001-37.

SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Nº do Contrato: SA-1146/2017 (SHS00383/2017). Contra-
tante: Organização das Nações Unidas para a Educação, a Ciência e
a Cultura (UNESCO) Projeto 914BRZ3018 - Agência Executora Na-
cional: Secretaria de Governo da Presidência da República. Con-
tratado: Michell Yamassaki Verdejo, CPF nº 035.842.289-21. Objeto:
Contratação na modalidade de produto, de profissional para contribuir
no acompanhamento de produção de material informativo para di-
vulgação do evento Caravana ID Jovem, por meio de vídeos, cards,
banners, gif's, templates, fotos e transmissões ao vivo, para dispo-
nibilização nos meios de comunicação da SNJ. Vigência: 18/05/2017
a 13/12/2017. Remuneração: R$ 70.000,00 e após entrega e aceitação
dos produtos contratados. Data da Assinatura: 16/05/2017.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA Nº 1/2017

Espécie: Termo de Execução Descentralizada que entre si celebram a
ESCOLA DA ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO MINISTRO VÍC-
TOR NUNES LEAL, CNPJ nº 26.994.558/0066-79, e a IMPRENSA
NACIONAL, CNPJ nº 04.196.645/0001-00. Objeto: realização de
Impressão de Revistas da AGU, Publicações da Escola da AGU,
Calendário, Manuais e Cartilhas, em conformidade com o Plano de
Trabalho aprovado Imprensa Nacional e pela Direção da Escola da
Advocacia-Geral da União Ministro Víctor Nunes Leal, que integram
o processo nº 00590.000385/2017-69. Vigência: o Termo de Exe-
cução Descentralizada vigorará pelo prazo de 48 (quarenta e oito)
meses, contados a partir da data da sua assinatura. Data da As-
sinatura: 08/05/2017. Assinam: ALEXANDRE MIRANDA MACHA-
DO, COORDENADOR-GERAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGA-
ÇÃO; CHIARA MICHELLE RAMOS MOURA DA SILVA, DI-
RETORA DA ESCOLA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
MINISTRO VÍCTOR NUNES LEAL - EAGU.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2017

Informamos que foi vencedora do Pregão 11/2017 a em-
presa: SANDRA CRISTHYAN PEREIRA LIMA - ME (ITEM 1)
CNPJ: 04635530/0001-67. Foi cancelado o ITEM 2. Os autos estão
com vista franqueada aos interessados.

FAYE SHIRLEY G. F. DE C. ALVES
Pregoeira

(SIDEC - 29/05/2017) 110061-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 110102

Número do Contrato: 42/2009. Nº Processo:
00426000475200941. DISPENSA Nº 37/2009. Contratante: SU-
PERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE JA-
NEIRO. CPF Contratado: 05709456748. Contratado : LUIZ RO-
BERTO CALDAS FAGUNDES RODRIGUES. Objeto: O presente
Termo Aditivo tem por objeto a alteração da personalidade ju-
rídica da Contratada, de Pessoa Física Luiz Roberto Caldas Fa-
gundes Rodrigues, para Centro Serra Empreendimentos Imobi-
liários Ltda., locadora do imóvel situado na Av. N.Sª dos Na-
vegantes, nº 955, sala 812 - Ed. Global Tower, Enseada do Suá,
Vitória -ES. Fundamento Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, no Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, na Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, .Data de Assinatura:
19/05/2017.

(SICON - 29/05/2017) 110161-00001-2017NE000096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017 - UASG 110102

Nº Processo: 00592000237201724 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços conti-
nuados de COPEIRAGEM COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS necessários à sua execução, com execução mediante o regime
de empreitada por preço global, para atender às necessidades das
unidades circunscritas à SAD no Estado do Espírito Santo, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/05/2017 de 09h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Rodrigo Silva Nº 26,
18º Andar. Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/110102-05-9-2017. Entrega das Propos-

tas: a partir de 30/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 09/06/2017 às 14h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O Edital deverá ser baixado junto ao
sitio www.comprasgovernamentais.gov.br

ANA CAROLINA SBARDELOTTI
Pregoeira

(SIDEC - 29/05/2017) 110161-00001-2017NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2017 - UASG 110322

Nº Processo: 00185000799201770 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços com vistas ao fornecimento de plaquetas de iden-
tificação. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/05/2017 de
09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Palácio do Planalto
- Anexo Ii, Superior, Sala 205 BRASILIA - DF ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/110322-05-6-2017. Entrega das Propos-
tas: a partir de 30/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 09/06/2017 às 09h30 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O Edital está disponível também na
página eletrônica: http://www.sg.gov.br/acesso-a-informacao/licita-
coes-contratos-editais/secretaria-de-administracao/licitacoes.

MARCOS ALVES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/05/2017) 110001-00001-2017NE800175

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICA E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 03/2017
Registro de Preços do Pregão Nº 17/2016
Validade: 12 (doze) meses
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, materiais de acon-
dicionamento e embalagem, materiais elétricos e eletrônicos, ma-
teriais de limpeza e produtos de higienização e materiais para uti-
lização em gráfica, para atender às demandas das unidades admi-
nistrativas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -
MAPA. Item 37; Grupo 02; Itens 38, 39 e 40; Grupo 04; Itens 47 e
48. Valor Total da Ata: R$ 132.610,00 (cento e trinta e dois mil
seiscentos e dez reais) - GOISPAPER DISTRIBUIDORA LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ: 13.712.784/0001-22. Vigência: 25/05/2017 a
24/05/2018. Detalhamento da Ata no sitio www.comprasnet.gov.br.
Acesso livre UASG 130005.

Ata de Registro de Preços Nº 04/2017
Registro de Preços do Pregão Nº 17/2016
Validade: 12 (doze) meses
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, materiais de acon-
dicionamento e embalagem, materiais elétricos e eletrônicos, ma-
teriais de limpeza e produtos de higienização e materiais para uti-
lização em gráfica, para atender às demandas das unidades admi-
nistrativas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -
MAPA. Grupo 03; Itens 41 a 46. Valor Total da Ata: R$ 23.940,00
(vinte e três mil novecentos e quarenta reais) - MARIA ANTONIA
DE SOUZA COMÉRCIO-ME, inscrita no CNPJ: 11.414.771/0001-
41. Vigência: 17/05/2017 a 16/05/2018. Detalhamento da Ata no sitio
www.comprasnet.gov.br. Acesso livre UASG 130005.

Ata de Registro de Preços Nº 05/2017
Registro de Preços do Pregão Nº 17/2016
Validade: 12 (Doze) Meses
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, materiais de acon-
dicionamento e embalagem, materiais elétricos e eletrônicos, ma-
teriais de limpeza e produtos de higienização e materiais para uti-
lização em gráfica, para atender às demandas das unidades admi-
nistrativas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -
MAPA. Grupo 06; Itens 52 e 53. Valor Total da Ata: R$ 1.502,50 (um
mil quinhentos e dois reais e cinquenta centavos) - N3 DISTRI-
BUIÇÃO DE SUPRIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ:
19.408.662/0001-23. Vigência: 25/05/2017 a 24/05/2018. Detalha-
mento da Ata no sitio www.comprasnet.gov.br. Acesso livre UASG
130005.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2017 - UASG 225001

Nº Processo: 027/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
Serviços - Controle de qualidade de água dos sistemas e soluções
alternativas de abastecimento para consumo humano no Entreposto de
Sorocaba, conforme especificações constantes do ANEXO I TERMO
DE REFERÊNCIA. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

fernanda.carreiro
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-30T00:06:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




